Rio Grande do Sul , 15 de Dezembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3211

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             102

VALDOMIRO FARIAS

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 14/12/2021

Publicado por:
Jessica Dias Simao

Código Identificador:D6019E89

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

AVISO DE COTAÇÃO PEÇAS CAMINHÕES E MÁQUINAS

COTAÇÃO para AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA

MANUTENÇÃO dos caminhões e máquinas de placas AAA-2020,

EVO 8664, AAA-2223, IKE 4434/2021, tudo conforme pedido

5385/2021, 5384/2021, 5368/2021, 5236/2021

Com a finalidade de obter a proposta mais vantajosa para o

Município, os interessados podem enviar a cotação até às 11h do

dia 17/12/21 – Sexta-feira.

O formulário de itens poderá ser solicitado através do e-mail:

obras07@taquara.rs.gov.br, pelo WhatsApp 51 35423775 ou de forma

presencial. Da mesma forma, as propostas poderão ser enviadas para o

respectivo e-mail e WhatsApp, ou ainda, presencialmente, em

envelope lacrado com a identificação da empresa proponente.

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
PM Taquara/RS

Fone: 51-3542 3775

Publicado por:
Victória Luiza da Silveira

Código Identificador:3491201E

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

AVISO DE COTAÇÃO PEÇAS CAMINHÕES

COTAÇÃO para AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA

MANUTENÇÃO dos caminhões de placas IMW 3349 e IMW 3089,

tudo conforme pedidos 5388/2021 e 5389/2021

Com a finalidade de obter a proposta mais vantajosa para o

Município, os interessados podem enviar a cotação até às 11h do

dia 17/12/21 – Sexta-feira.

O formulário de itens poderá ser solicitado através do e-mail:

obras07@taquara.rs.gov.br, pelo WhatsApp 51 35423775 ou de forma

presencial. Da mesma forma, as propostas poderão ser enviadas para o

respectivo e-mail e WhatsApp, ou ainda, presencialmente, em

envelope lacrado com a identificação da empresa proponente.

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
PM Taquara/RS

Fone: 51-3542 3775

Publicado por:
Victória Luiza da Silveira

Código Identificador:52254EC1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação, da entidade PREFEITURA

MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA, no exercício das atribuições

que lhe confere a(o) Portaria nº. 748/2021, de 23 de agosto de 2021,

torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar no

dia 03/01/2022, às 14 horas, no endereço, Praça Tenente Portela, 23,

Centro - Tenente Portela-RS, análise e recebimento de propostas,

conforme especificado no edital de licitação abaixo descrito.

DATA: 03/01/2022

HORÁRIO: 14h – Horário de Brasilia

Processo Licitatório nº 140/2021
Dispensa de licitação nº 55/2021 – Chamamento/Credenciamento

Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios da

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, atendendo ao

Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para a

alimentação dos alunos das Escolas Municipais de Ensino

Fundamental e Infantil, durante o período de fevereiro a junho de

2.022..

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no

endereço supra citado, bem como no site da Prefeitura Municipal de

Tenente Portela – tenenteportela.rs.gov.br – Licitações.

Tenente Portela/RS, 15 de dezembro de 2021.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Delmar Adalberto Schaefer

Código Identificador:7731F524

SECRETARIA DE POLÍTICAS ESTRUTURANTES E

ZELADORIA

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS

A Comissão Permanente de Licitação, da PREFEITURA

MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA/RS, no exercício das

atribuições que lhe confere a(o) Portaria nº. 748/2021, de 23/08/2021,

torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar

no dia 03/01/2022, às 09 horas, no endereço, Praça Tenente Portela,

23, Centro de Tenente Portela-RS, análise de propostas, conforme

especificado no edital de licitação abaixo descrito.

DATA: 03/01/2022.

HORÁRIO: 09h – Horário de Brasilia.

Processo Licitatório nº 139/2021

Tomada de Preços nº 11/2021

Objeto da Licitação: Execução, por empreitada global, de construção

dos passeios públicos das Ruas Tapuias e Jussara, nesta cidade de

Tenente Portela/RS. Aplicação da Lei Municipal 2095.2013 - Lei das

Parcerias.

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no

endereço supra citado, bem como no site da Prefeitura Municipal de

Tenente Portela – tenenteportela.rs.gov.br – Licitações.

Tenente Portela/RS, 15 de dezembro de 2021.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Delmar Adalberto Schaefer

Código Identificador:0194C60C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO

AMBIENTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 074/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia.

Contratado: Daiana Vogel Zimmermann Eireli

Objeto: Aquisição de Arado Fixo a fim de atender as necessidades da

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

Valor: R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais).

Vigência: 60 (sessenta) dias

Data de assinatura: 08/12/2021